
Gültig ab Januar 2012
Letzte Änderung Juli 2012

Ab Seriennummer:    Tiger 3 MT - 34631359

Ersatzteilliste
Art.: 80570178 Tiger 4 MT starr - 34641504

Tiger MT 



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Tiger+MT+Series+3MT+4MT+Starr


HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 9 / 103

0 Räder, Reifen, Felgen Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00330316 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Standard kpl. Luft gefüllt links 1

1 00330326 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Standard kpl. PU gefüllt links 1

2 00330316 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Standard kpl. Luft gefüllt rechts 1

2 00330326 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Standard kpl. PU gefüllt rechts 1

3 00330315 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sternfelge kpl. Luft gefüllt links 1

3 00330324 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sternfelge kpl. PU gefüllt links 1

4 00330315 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sternfelge kpl. Luft gefüllt rechts 1

4 00330324 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sternfelge kpl. PU gefüllt rechts 1

5 00330314 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sonderfelge kpl. Luft gefüllt links 1

5 00330322 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sonderfelge kpl. PU gefüllt links 1

6 00330314 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sonderfelge kpl. Luft gefüllt rechts 1

6 00330322 7.50 x 16 - TS08HD Profil Rad Sonderfelge kpl. PU gefüllt rechts 1

7 00330302 7.50 x 16 - TS08HD Profil Reifen 1

8 00330235 7.50 x 16 Schlauch 1

9 34215200 5.50F x 16 Standardfelge 1

10 00330279 5.50F x 16 Sternfelge 1

11 23296200 5.50K x 16H2 Sonderfelge 1



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 19 / 103

34731300 / 34747000 Einebnungsscheiben 1-reihig Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1.1 34733100 l = 2600 Sechrahmen einreihig 1 Tiger 3 !

1.2 34749100 l = 3600 Sechrahmen einreihig 1 Tiger 4 starr !

2 34768300 Halter Sechrahmen 2

3 00360268 M 24 x 80 931 6 kt.- Schraube 2

4 00370110 B 25 125 Scheibe 4

5 00230101 EG 32/24 x 20 Buchse 2

6 00350065 M 24 985 Poly-Stop-Mutter 2

7 23483005 81 x 120 - M 16 x 40 U-Bügel 4

8 00370108 B 17 125 Scheibe 8

9 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 8

10 00170153 Kat. II - 76 lg. Oberlenkerbolzen 2

11 00170063 ø 8 x 40 Klappsplint 2

12 34733000 Einschubstück 2

13 00360249 M 16 x 55 933 6 kt.- Schraube 4

14 00350011 M 16 934 6 kt.- Mutter 4

15 00170008 Kat. I - 86 lg. Oberlenkerbolzen 2

16 00170063 ø 8 x 40 Klappsplint 2

17 34762400 Secheinheit doppelt kpl. 2

18 34732400 Secheinheit doppelt rechts kpl. 1-2

19 34762500 Secheinheit links kpl. 1

20 34762600 Secheinheit rechts kpl. 1

21 34760802 277 x 240 x 8 Klemmplatte 3 - 4

22 34761302 ø 40 x 240 Gummischnur 12 - 16

23 00360497 M 12 x 70 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 12 - 16

24 00370106 B 13 125 Scheibe 12 - 16

25 00350084 M 12 - 10 Bundmutter 12 - 16

26 34769700 Klemmplatte Randscheibe 2

27 34761303 ø 40 x 120 Gummischnur 8

28 00360497 M 12 x 70 - 10.9 933 6 kt.- Schraube 8

29 00370106 B 13 125 Scheibe 8

30 00350084 M 12 - 10 Bundmutter 8

31 00360071 M 20 x 70 931 6 kt.- Schraube 2

32 00370109 B 21 125 Scheibe 4

33 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 2

34 00230091 EG 30/25 x 18 Buchse 4

35 00130610 DZ 50 x 30 x 80 Hyd.- Zylinder 2

36 00370110 B 25 125 Scheibe 8

37 34330501 ø 25 x 70 Bolzen 4

38 00170102 ø 5 x 50 94 Splint 8



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 29 / 103

34731100 Reifenpacker 3 MT ohne Bremse Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 34732100 l = 1770 Packerrahmen kurze vorm 1

2 34732200 l = 2260 Packerrahmen lange vorm 1

3 34750901 Lagerflanschplatte links 1

4 34750902 Lagerflanschplatte rechts 1

5 00370411 M 16 x 60 - 10.9 7991 Senkkopfschraube 14

6 00370108 B 17 125 Scheibe 14

7 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 14

8 00240165 UCFE 212 - ø 60 Flanschlager 2

9 00370411 M 16 x 60 - 10.9 7991 Senkkopfschraube 8

10 00370108 B 17 125 Scheibe 8

11 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 8

12 00370096 H 2 - R 1/8" - 45° Schmiernippel 2

13 00240187 UCFE 212 - ø 60 Flanschlager 2

14 00370141 M 14 x 30 912 Zyl.- Schraube 16

15 00370297 M 12 x 30 - 12.9 912 Zyl.- Schraube 8

16 00170032 A 12 7980 Federring 8

17 23480203 ø 60 Lagerstummeldeckel gesenkt 4

18 00230081 ø 60 x 70 x 2 Paßscheibe 16

19 23787800 Packerwelle Mitte Luft gefüllt kpl. 2

20 23787900 Packerwelle Mitte PU gefüllt kpl. 2

21 00330315 7.50 x 16 - TS08 HD Profil Rad Sternfelge kpl. Luft gefüllt links 5

22 00330324 7.50 x 16 - TS08 HD Profil Rad Sternfelge kpl. PU gefüllt links 5

23 00330315 7.50 x 16 - TS08 HD Profil Rad Sternfelge kpl. Luft gefüllt rechts 5

24 00330324 7.50 x 16 - TS08 HD Profil Rad Sternfelge kpl. PU gefüllt rechts 5

25 23787600 Packerrohr Mitte 2

26 00360148 M 16 x 30 933 6 kt.- Schraube 30

27 00370307 ø 16.5 Limes-Ring 30

28 00360179 M 16 x 1.5 x 50 - 10.9 960 6 kt.- Schraube 30

29 00370567 B 17 - HK 300 HV 125 Scheibe 30

30 00310018 M 16 x 1.5 6331 Bundmutter 30

31 00330279 7.50 - 16 II Stern Felge 10

32 00330235 Schlauch 10

33 00330302 7.50 x 16 - TS08 HD Profil Reifen 10

34 34763400 Rechenhalter Mitte 1

35 00370534 M 20 x 60 - 10.9 7991 Senkkopfschraube 10

36 00370109 B 21 125 Scheibe 10

37 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 10

38 23470702 Rechenstab 9

39 23410901 52 x 88 - M 12 x 33 U-Bügel 9

40 00370106 B 13 125 Scheibe 18

41 00350059 M 12 985 Poly-Stop-Mutter 18



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 39 / 103

34632800 / 34643200 Hydraulik Heben 3 - 4 MT Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00110127 12 L - M 18 x 1.5 Hyd.- Stecker 2

2 00120594 2SC DN10 A05-A05 7100 lg. Hyd.- Schlauch 1

3 00120249 2SC DN10 A05-A05 2600 lg. Hyd.- Schlauch 1

4 00100189 T 12 L T-Verschraubung 1

5 00100011 BUZ 12 L Verschlußkegel 2

6 00110244 12 L Überwurfmutter 2

7 00120342 2SC DN10 A05-A05 4600 lg. Hyd.- Schlauch 1

8 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 13

9 00100045 EVT 12 L Einstellbare T-Verschraubung 3

10 00100037 EVL 12 L Einstellbare L-Verschraubung 1

11 00120201 2SC DN10 A05-A05 1800 lg. Hyd.- Schlauch 2

12 00120187 2SC DN10 A05-A05 1600 lg. Hyd.- Schlauch 2

13 00100312 GE 12 PL - R 3/8" - ED Gerade Verschraubung 4

14 00100134 K 12 L K-Verschraubung 1

15 00100308 EVGE12 PL - R 3/8" - ED Gerade Verschr. mit Stutzen 1

16 00110223 90° - 3/8" Sperrventil doppelt 1

17 00360003 M 6 x 50 931 6 kt.- Schraube 1

18 00370103 A 6,4 125 Scheibe 2

19 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 1

20 00100312 GE 12 PL - R 3/8" - ED Gerade Verschraubung 3

21 00120660 2SC DN 8 A05-A05 3200 lg. Hyd.- Schlauch 1

22 00120628 2SC DN 8 A05-A05 2000 lg. Hyd.- Schlauch 1

23 00100189 T 12 L T-Verschraubung 1

24 00120622 2SC DN 8 A05-A05 1200 lg. Hyd.- Schlauch 1

25 00120757 2SC DN 8 A05-A05 3600 lg. Hyd.- Schlauch 1

26 00100090 GE 12 L - M 18 x 1.5 Gerade Verschraubung 4

27 00120617 2SC DN 8 A05-A05 460 lg. Hyd.- Schlauch 1

28 00110010 BK 12 L - M 18 x 1.5 Absperrhahn 1

29 00120644 2SC DN 8 A05-A05 2600 lg. Hyd.- Schlauch 1

30 00130610 DZ 50 x 30 x 80 Hyd.- Zylinder 2

31 00130436 DZ 80 x 40 x 205 Hyd.- Zylinder 2

32 00130438 ø 32 - M 40 x 2 - 125 lg. Zylindergabel 2

33 00360306 M 10 x 85 931 6 kt.- Schraube 4

34 00370105 B 10,5 125 Scheibe 8

35 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 4

36 00200088 360 x 20 x 2.1 Schnallriemen 2

37 00190017 T 150 - R 363 x 7.8 Kabelbinder 40

38 00110681 Schlauchklemme Heben 1

39 00110680 Schlauchklemme o. Bezeichnung 1

40 00370183 M 6 x 20 912 Zyl.- Schraube 1

41 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 1

42 00120791 2SC DN10 A05-A05 7300 lg. Hyd.- Schlauch 1 Ab hier Tiger 4 MT Starr !

43 00120237 2SC DN10 A05-A05 2400 lg. Hyd.- Schlauch 1

44 00120351 2SC DN10 A05-A05 4850 lg. Hyd.- Schlauch 1

45 00120182 2SC DN10 A05-A05 1500 lg. Hyd.- Schlauch 1

46 00120146 2SC DN10 A05-A05 1300 lg. Hyd.- Schlauch 1

47 00120254 2SC DN10 A05-A05 2800 lg. Hyd.- Schlauch 1

48 00120249 2SC DN10 A05-A05 2600 lg. Hyd.- Schlauch 1

49 00120667 2SC DN 8 A05-A05 3550 lg. Hyd.- Schlauch 1

50 00120626 2SC DN 8 A05-A05 1500 lg. Hyd.- Schlauch 1



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 49 / 103

34738700 Hydraulik Spuranreißer 3 MT Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00130192 DZ 50 x 30 x 300 - M 22 x1.5 Hyd.- Zylinder 2

2 00350141 M 22 x 1.5 439 6 kt.- Mutter 2

3 23471604 ø20 - M 22 x 1.5 Zylinderauge 2

4 33637601 ø 1.5 Drossel 2

5 00100180 SWVE 12 L - M 18 x 1.5 Schwenkverschraubung 4

6 00120696 2SC DN 8 A05-A05 4850 lg. Hyd.- Schlauch 2

7 00120674 2SC DN 8 A05-A05 3700 lg. Hyd.- Schlauch 2

8 00110172 Spuranreißerwechselventil 1

9 00100090 GE 12 L - M 18 x 1.5 Gerade Verschraubung 3

10 00370158 M 8 x 25 912 Zyl.- Schraube 2

11 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1

12 00100189 T 12 L T-Verschraubung 1

13 00120282 2SC DN10 A05-A05 3200 lg. Hyd.- Schlauch 1

14 00120266 2SC DN10 A05-A05 3000 lg. Hyd.- Schlauch 1

15 00110010 BK 12 L - M 18 x 1.5 Absperrhahn 1

16 00100342 GZ 12 L Verbindunsstück 1

17 00110127 12 L - M 18 x 1.5 Hyd.- Stecker 2

18 00110683 Schlauchklemme Spuranreißer 1

19 00110680 Schlauchklemme o. Bezeichnung 1

20 00370183 M 6 x 20 912 Zyl.- Schraube 1

21 00350067 M 6 985 Poly-Stop-Mutter 1

22 00100350 RBP - 215 DN 8 Rohrschelle 8

23 00100349 DP - B2 Deckplatte 8

24 00360010 M 8 x 50 931 6 kt.- Schraube 8

25 00370104 A 8,4 125 Scheibe 8

26 00190017 T 150 - R 363 x 7.8 Kabelbinder 20



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 59 / 103

34751500 Bremsanlage - pneumatisch Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 00190271 10 Ltr. Luftbehälter 1

52 00190228 Spannband 2

53 00360120 M 10 x 30 933 6 kt.- Schraube 4

54 00370105 B 10,5 125 Scheibe 8

55 00350058 M 10 985 Poly-Stop-Mutter 4

56 00200162 ø 12 x 40 Gewindeschutz 2

57 00100399 GE 12 PL - M 22 x 1.5 - ED Gerade Verschraubung 1

58 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1

59 00110259 12 L Schneidring 1

60 00110244 12 L Überwurfmutter 1

61 00190183 12 L - ø 11 x 3.5 Schlauchstutzen 1

62 00190184 ø 8 x 5 Schlauchschelle 1

63 00190095 O-Ring 1

64 00190090 Druckring 1

65 00190087 M 22 x 1.5 Entwässerungsventil 1

66 00190301 M 22 x 1.5 Verschlußschraube 1

67 00100401 GE 15 PL - M 22 x 1.5 - ED Gerade Verschraubung 1

68 00190243 IG M 22 x 1.5 Prüfanschluß 1

69 34751504 Halter Hauptbremszylinder 1

70 00360119 M 10 x 25 933 6 kt.- Schraube 2

71 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

72 00190335 Typ 14 x 75 Bremszylinder 1

73 00360121 M 10 x 35 933 6 kt.- Schraube 3

74 00370105 B 10,5 125 Scheibe 3

75 00100400 GE 12 PL - M 16 x 1.5 - ED Gerade Verschraubung 1

76 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 1

77 00110259 12 L Schneidring 1

78 00110244 12 L Überwurfmutter 1

79 00190183 12 L - ø 11 x 3.5 Schlauchstutzen 1

80 00190184 ø 8 x 5 Schlauchschelle 1

81 00190338 ø 34.92 - 3 Loch Hauptbremszylinder 1 Tiger 3 !

82 00190339 ø 38.10 - 3 Loch Hauptbremszylinder 1 Tiger 4 !

83 00190338 ø 34.92 - 3 Loch Hauptbremszylinder 1 Tiger 5 !

84 00190337 ø 31.75 - 3 Loch Hauptbremszylinder 1 Tiger 6 !

85 00190337 ø 31.75 - 3 Loch Hauptbremszylinder 1 Tiger 8 !

86 00190274 Bremsflüssigkeitsbehälter 1

87 00260082 A 22 x 27 7603 Kupferdichtring 1

88 00190017 T 150 - R 363 x 7.8 Kabelbinder 30



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 69 / 103

34734100 / 34747400 TopRing Packer Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 34763300 Rahmen TopRing Packer 1 Tiger 3 !

2 00230140 EG 32/24 x 15 Buchse 2

3 00360636 M 24 x 100 - 10.9 931 6 kt.- Schraube 2

4 00350015 M 24 934 6 kt.- Mutter 4

5 00130608 DZ 40 x 22 x 190 Hyd.- Zylinder 2

6 34181507 M 20 x 65 - 10.9 Sonderschraube 4

7 00230017 EG 25/20 x 15 Buchse 4

8 00370109 B 21 125 Scheibe 2

9 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 4

10 00360057 M 16 x 50 931 6 kt.- Schraube 12

11 00370108 B 17 125 Scheibe 24

12 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 12

13 34763800 TopRing Packerwelle kpl. 1 Tiger 3 !

14 34763804 L = 2810 lg. TopRing Packerwelle 1

15 00370065 ø 12 x 60 1481 Spannstift 2

16 00350013 M 36 x 3 439 6 kt.- Mutter 4

17 00370113 B 37 125 Scheibe 2

18 34219601 ø 350 Gußring 9

19 34332101 L = 180 lg. Distanzhülse 6

20 34383201 L = 158 lg. Distanzhülse 1

21 34332103 L = 58 lg. Distanzhülse 2

22 34763803 L = 17 lg. Distanzhülse 2

23 34763807 L = 26 lg. Distanzhülse 1

24 00170029 ø 70 x 40.5 x 5 Tellerfeder 4

25 34763806 L = 37 lg. Lagerhülse 1

26 34763805 L = 65 lg. Lagerhülse 2

27 00240177 TCF 50 Flanschlager 3

29 34748600 Rahmen TopRing Packer 2 Tiger 4 Starr !

30 00230140 EG 32/24 x 15 Buchse 4

31 00360636 M 24 x 100 - 10.9 931 6 kt.- Schraube 4

32 00350015 M 24 934 6 kt.- Mutter 8

33 00130608 DZ 40 x 22 x 190 Hyd.- Zylinder 4

34 34181507 M 20 x 65 - 10.9 Sonderschraube 8

35 00230017 EG 25/20 x 15 Buchse 8

36 00370109 B 21 125 Scheibe 4

37 00350063 M 20 985 Poly-Stop-Mutter 8

38 00360057 M 16 x 50 931 6 kt.- Schraube 24

39 00370108 B 17 125 Scheibe 48

40 00350061 M 16 985 Poly-Stop-Mutter 24

41 34748700 TopRing Packerwelle links kpl. 1

42 34749000 TopRing Packerwelle rechts kpl. 1

43 34748800 L = 2046 lg. TopRing Packerwelle links 1

44 34748900 L = 1846 lg. TopRing Packerwelle rechts 1

45 00370065 ø 12 x 60 1481 Spannstift 2

46 00350013 M 36 x 3 439 6 kt.- Mutter 4

47 00370113 B 37 125 Scheibe 2

48 34219601 ø 350 Gußring 7

49 34748703 L = 11 lg. Distanzhülse 1

50 34312202 L = 42 lg. Distanzhülse 1

51 34222702 L = 53 lg. Distanzhülse 2



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 79 / 103

34764400 Zweipunkt hinten Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 34764500 Unterlenkerbock 1

2 00230004 EG 50/40 x 20 Buchse 2

3 34252001 ø 40 x 110 Bolzen 2

4 00370093 H 1 - M 8 x 1 Schmiernippel 2

5 00360264 M 12 x 1.5 x 75 - 12.9 960 6 kt.- Schraube 2

6 00350048 M 12 x 1.5 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 2

7 34385800 Kat. III Unterlenkerfanghaken 2

8 34764401 Zwischenblech 2

9 00360088 M 24 x 100 931 6 kt.- Schraube 4

10 00370110 B 25 125 Scheibe 8

11 00350065 M 24 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 4

12 33634500 Versteller 1

13 00350002 M 36 x 3 934 6 kt.- Mutter 4

14 00170124 Alu 50 mm - silber Tiefenstopper 2

15 00170125 Tiefenstopper Satz (7 Stops) 1 Satz/Kit

16 00346009 16-pol. x 14 m ISOBUS Verb. Kabel DrillManger kpl. 1

17 00360434 M 5 x 22 933 6 kt.- Schraube 4

18 00370102 A 5,3 125 Scheibe 8

19 00350056 M 5 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 4

20 00340979 12 V - 7-pol. x 3.5 m Steckdose mit Kabel kpl. 1 Satz/Kit

21 00340943 12 V - 7-pol. Steckdose 1

22 00340944 Sockel 1

23 00340035 7-pol. x 1.5mm² x 3.5 m Kabel 1 Länge angeben !

24 00340233 Flachsteckhülse 14

25 00370399 M 5 x 45 912 Zyl.- Schraube 3

26 00370102 A 5,3 125 Scheibe 3

27 00350056 M 5 985 6kt.-Mutter, selbstsichernd 3

28 00345046 16-pol. x 11 m ISOBUS Verb. Kabel DrillManger kpl. 1

29 00130379 DZ 100 x 50 x 205 Hyd.- Zylinder 1

30 00230083 EG 40/32 x 25 Buchse 1

31 00230084 EG 40/32 x 30 Buchse 1

32 33783305 ø 32 x 92 Bolzen 2

33 00370438 ø 33 126 Scheibe 6

34 00170106 ø 8 x 56 94 Splint 4

35 00100340 EVGE 12 L - M 18 x 1.5 Gerade Verschr. mit Stutzen 2

36 00100055 EVW 12 L Einstellbare W-Verschraubung 6

37 00110010 BK 12 L - M 18 x 1.5 Absperrhahn 2

38 00110123 DN10 - Schott Schraubkupplungsfesthälfte 1

39 00110104 HDK - NW 10 Hyd.- Staubmuffe 1

40 00110194 12 L - M 18 x 1.5 Hyd.- Muffe 4

41 00110598 IG R 1/2" - Gr. 3 Hyd.- Muffe 2

42 00260004 ø 38 x 1.75 471 Sicherungsring 12

43 00110192 NW 10 - rot SVK - Clipdeckel 6

44 00380141 schwarz Farbmarkierung 2

45 00380142 rot Farbmarkierung 2

46 00110128 R 3/4" - 16 UNF Hyd.- Stecker 2

47 00100358 GE 15 L - 3/4" - 16 UNF Gerade Verschraubung 2

48 00100265 GE 15 PL - R 1/2" - ED Gerade Verschraubung 2

49 00110127 12 L - M 18 x 1.5 - Gr. 3 Hyd.- Stecker 2

50 00110121 DN10 Schraubkupplungsloshälfte 1



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 89 / 103

33610400 / 24073700 Spuranreißerscheibe Tiger MT DE 01 / 2012

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

33610400 33610400 ø 360 x 700 lg. Spuranreißerscheibe kpl.

24073700 24073700 ø 360 x 1090 lg. Spuranreißerscheibe lang kpl.

1 33610401 700 lg. Sechwelle 1

1 24073701 1090 lg. Sechwelle lang 1

2 33610402 Distanzring 1

3 33610403 Lagergehäuse 1

4 00240111 6006 URB Rillenkugellager 1

5 00658581 ø 30  x 2 417 Sicherungsring 2

6 00240074 29-RB - ø 30 x 47 x 4.5 Gamma - Ring 1

7 00240110 6006 RSR Rillenkugellager 1

8 00310162 ø 360 mm - gezackt Spuranreißerscheibe 1

9 00370116 R 9 440 Scheibe 3

10 00170028 A 8 127 Federring 3

11 00360111 M 8 x 25 933 6 kt.- Schraube 3

11.1 00360112 M 8 x 30 933 6 kt.- Schraube 3 Bei Spuranreißergewicht !

12 00370260 H 1 - M 10 x 1.5 Schmiernippel 1

13 00260080 A 30 x 36 7603 Kupferdichtring 2

14 00370135 32 x 44 x 0,5 Distanzscheibe 1

15 00370136 32 x 44 x 1,0 Distanzscheibe 1

16 33610300 Spuranreißergewicht 1 Zusatzausstattung



CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

 

• Thank you very much for reading the 
preview of the manual.  

• You can download the complete 
manual from:  www.heydownloads.com 
by clicking the link below 

 

• Please note: If there is no response to 
CLICKING the link, please download 
this PDF first and then click on it. 
 

CLICK HERE TO  DOWNLOAD THE COMPLETE MANUAL 

 

http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Horsch+Tiger+MT+Series+3MT+4MT+Starr

